

Brande Entreprenør Service ApS
Fynsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 19 99 23 30

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2025

Carsten Mølgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Brande Entreprenør Service ApS Fynsvej 4 7330 Brande |
| | Telefon: 97 18 22 44 E-mail: bes@bes.dk |
| | CVR-nr.: 19 99 23 30 Stiftet: 19. marts 1997 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Carsten Mølgaard Christensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande |
| Bankforbindelse | Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning |
| Modervirksomhed | Brande Entreprenør Holding Service ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2023/24 t.kr. | 2022/23 t.kr. | 2021/22 t.kr. | 2020/21 t.kr. | 2019/20 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 27.758 | 32.885 | 32.979 | 22.240 | 25.623 |
| Resultat af primær drift | 1.964 | 3.241 | 6.121 | -1.101 | 291 |
| Finansielle poster, netto | -971 | -888 | -213 | -164 | -58 |
| Årets resultat | 791 | 1.834 | 4.608 | -990 | 178 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 14.969 | 24.667 | 26.942 | 20.764 | 25.338 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 393 | 1.148 | 177 | 800 | 333 |
| Egenkapital | 5.934 | 6.943 | 9.110 | 4.502 | 5.492 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 42 | 42 | 43 | 41 | 45 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 153,3 | 132,2 | 145,2 | 127,9 | 117,4 |
| Soliditetsgrad | 39,6 | 28,1 | 33,8 | 21,7 | 21,7 |
| Egenkapitalforrentning | 12,3 | 22,8 | 67,7 | -19,8 | 2,5 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af underleverandørarbejde samt produktion af udstyr til entreprenørmaskiner m.v.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.758 t.kr. mod 32.885 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 791 t.kr. mod 1.834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 27.758.193 | 32.884.777 |
| 1 Personaleomkostninger | -25.192.835 | -29.037.651 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -600.944 | -605.711 |
| Driftsresultat | 1.964.414 | 3.241.415 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 24.871 | 23.797 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -995.785 | -912.264 |
| Resultat før skat | 993.500 | 2.352.948 |
| Skat af årets resultat | -202.821 | -519.417 |
| Årets resultat | 790.679 | 1.833.531 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 2.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 750.000 | 1.800.000 |
| Overføres til overført resultat | 40.679 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.966.469 |
| Disponeret i alt | 790.679 | 1.833.531 |

Balance 30. september

| Aktiver | | 2024 | 2023 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Produktionsanlæg og maskiner | 510.063 | 746.088 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.133.987 | 1.168.806 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.644.050</u> | <u>1.914.894</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.644.050</u> | <u>1.914.894</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 4.782.818 | 4.665.500 |
| | Varer under fremstilling | 2.949.439 | 6.357.912 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>7.732.257</u> | <u>11.023.412</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.361.333 | 10.936.895 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 663.157 | 324.286 |
| | Udskudte skatteaktiver | 133.000 | 188.515 |
| | Andre tilgodehavender | 171.868 | 144.170 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 245.633 | 126.013 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>5.574.991</u> | <u>11.719.879</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>17.444</u> | <u>8.530</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>13.324.692</u> | <u>22.751.821</u> |
| | Aktiver i alt | <u>14.968.742</u> | <u>24.666.715</u> |

Balance 30. september

| Passiver | 2024 | 2023 |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 800.000 | 800.000 |
| Overført resultat | 4.383.810 | 4.343.130 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 750.000 | 1.800.000 |
| Egenkapital i alt | <u>5.933.810</u> | <u>6.943.130</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 5 Leasingforpligtelser | <u>343.227</u> | <u>508.132</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>343.227</u> | <u>508.132</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 164.905 | 160.067 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.413.333 | 4.377.231 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.138.087 | 6.875.024 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 313.690 | 858.576 |
| Selskabsskat | 147.306 | 635.844 |
| Anden gæld | <u>4.514.384</u> | <u>4.308.711</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.691.705</u> | <u>17.215.453</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.034.932</u> | <u>17.723.585</u> |
| Passiver i alt | <u>14.968.742</u> | <u>24.666.715</u> |
| | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2023 | 800.000 | 4.343.131 | -1.800.000 | 3.343.131 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 1.800.000 | 1.800.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 40.679 | 750.000 | 790.679 |
| | 800.000 | 4.383.810 | 750.000 | 5.933.810 |

Noter

| | <u>2023/24</u> | <u>2022/23</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 23.459.729 | 27.351.407 |
| Pensioner | 1.357.364 | 1.410.237 |
| Andre omkostninger til social sikring | 375.742 | 276.007 |
| | <u>25.192.835</u> | <u>29.037.651</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>42</u> | <u>42</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 88.064 | 18.327 |
| Andre finansielle omkostninger | 907.721 | 893.937 |
| | <u>995.785</u> | <u>912.264</u> |
| | | |
| | <u>30/9 2024</u> | <u>30/9 2023</u> |
| | | |
| 3. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. oktober | 10.954.794 | 11.034.794 |
| Tilgang i årets løb | 234.200 | 70.000 |
| Afgang i årets løb | -236.970 | -150.000 |
| Kostpris 30. september | <u>10.952.024</u> | <u>10.954.794</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -10.208.706 | -9.826.913 |
| Årets af-/nedskrivninger | -407.225 | -461.793 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 173.970 | 80.000 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | <u>-10.441.961</u> | <u>-10.208.706</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | <u>510.063</u> | <u>746.088</u> |

Noter

| | 30/9 2024 | 30/9 2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober | 2.473.805 | 1.693.927 |
| Tilgang i årets løb | 158.900 | 1.077.878 |
| Afgang i årets løb | -102.600 | -298.000 |
| Kostpris 30. september | 2.530.105 | 2.473.805 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | -1.304.999 | -1.161.081 |
| Årets af-/nedskrivninger | -193.719 | -143.918 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 102.600 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | -1.396.118 | -1.304.999 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 1.133.987 | 1.168.806 |
| 5. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 508.132 | 668.199 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -164.905 | -160.067 |
| | 343.227 | 508.132 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |
| 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, med trækingsret på 10.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | t.kr. |
| Varebeholdninger | | 7.732 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.361 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 510 |
| Andre anlæg m.v. | | 1.134 |

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brande Entreprenør Holding Service ApS, CVR-nr. 30723775, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Carsten Mølgaard Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Mølgaard Christensen

Direktør

ID: 1c92b74a-e56d-444e-9f08-57b350b95a15

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2025 kl.: 15:16:49

Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Jager Neldeberg

Revisor

ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 06-01-2025 kl.: 23:40:59

Underskrevet med MitID



Carsten Mølgaard Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Mølgaard Christensen

Dirigent

ID: 1c92b74a-e56d-444e-9f08-57b350b95a15

Tidspunkt for underskrift: 07-01-2025 kl.: 06:21:07

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5dc690WwKnm252266822

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.